
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.6

.2
0
2
0
 1

5
:3

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Denisa Potůčková 

Číslo studenta:  E17273 

Název bakalářské práce:  Daňové zatížení práce ve vybraných zemích EU 

Cíl práce: Cílem práce je komparace profesí z pohledu daňového zatížení práce ve vybraných 

zemích EU. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Daňové zatížení práce ve vybraných zemích EU, v rámci které 

se zaměřila na případovou studii zahrnující několik profesí. V první kapitole se věnuje definici daní a základním 

principům včetně členění daní. V následující kapitole přistoupila ke studiu daňové legislativy vybraných států a 

jsou popsány způsoby zdanění příjmů fyzických osob. Třetí část je věnována případové studii, ve které 

porovnává daňové zatížení tří profesí na základě průměrné mzdy těchto profesí v konkrétních zemích; jedná se o 

IT technika, učitele na ZŠ a administrativního pracovníka. Čtvrtá kapitola je potom věnována komparaci 

daňového zatížení práce. 

 

Občas se bohužel objeví jazykové chyby, např.: „Tyto práva…“ (na straně 16); „Ve věku 18. let…“ (strana 40). 

Dále chybí číslování vzorců na straně 22. 

 

Studentku chválím za příkladnou samostatnou práci ve všech částech zpracování včetně práce se zahraničními 

zdroji. Studentka přistoupila k relativně hluboké analýze, čímž zajistila vysokou úroveň bakalářské práce. 

Pozitivní hodnocení lze přiřadit k formální i obsahové stránce. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje nejvyšší míru podobnosti 0 % - bakalářská práce není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Proč jste vybrala právě tyto tři profese? 

 

2. Z výsledků je patrné, že největší rozdíly mezi situací s rodinou a bez rodiny je v České republice. Vnímáte 

daňovou podporu rodin v ČR (a případně i v dalších vybraných státech) jako dostatečnou? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 11.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


